
  

 

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e ss. 

mm.ii; 

− viste le delibere del Senato accademico del 25 maggio 2021 e del Consiglio di amministrazione 

del 27 maggio 2021 in merito all’istituzione di premi; 

− visto il decreto rettorale n. rep. 890 del 29 febbraio 2024 (prot. 155884) con il quale è stato istituito 

il premio, per l’a.a. 2023/24, di importo pari a € 1.000,00 (euro mille/00), per tesi di laurea nel 

campo delle patologie neuro-muscolo-scheletriche nell’età evolutiva ed emanato il bando per la 

relativa selezione; 

− visto il decreto rettorale n. rep. 2553 del 18 giugno 2024 (prot. 247846), con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice; 

− vista il verbale della Commissione giudicatrice, acquisito al n. prot. 136747 del 16 luglio 2025; 

− visto il D.R. n. 3146 del 28 luglio 2025 (prot. 145913) con il quale è stato conferito il premio al 

dott. Federico Dierna. 

− accertato, nel corso di ulteriori verifiche degli atti concorsuali, che, per mero refuso, nel verbale 

della Commissione giudicatrice è stato riportato il nominativo del dott. Federico Dierna e non 

quello della candidata, dott.ssa Federica Dierna; 

− tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

Art. 1 – A rettifica del decreto rettorale n. 3146 del 28 luglio 2025, il premio per tesi di laurea nel 

campo delle patologie neuro-muscolo-scheletriche nell’età evolutiva, indetto con il D.R. n. rep. 890 

del 29 febbraio 2024, di importo pari a € 1.000,00 (euro mille/00), è conferito alla dott.ssa Federica 

Dierna, anziché al dott. Federico Dierna. 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell’Università 

degli Studi di Catania. 

 

 

Catania, 
La Prorettice 

(Prof.ssa Francesca Longo) 
 

 
 

LS 

 

  

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
04/08/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
04/08/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
151170        III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3255


		2025-08-04T12:57:25+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




